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Emertimi dhe Forma ligjore SHERLI SHPK

NIPT -i K37506605K

Adresa e Selise PRRENJAS   LIBRAZHD

ELBASAN
Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Tregeti Material Ndertimi

Viti   2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03.2014

31.12.2013

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

01.01.2013



Shoqeria  SHERLI SHPK Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 18,666,109 15,638,350

1 Aktivet  monetare 22,124 104,199

> Banka 10,929 80,804

> Arka 11,195 23,395

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 204,275 209,548

> Kliente 204,275 209,548

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Kerkesa te tjera

>

4 Inventari 18,439,710 15,324,603

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 18,439,710 15,324,603

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II 2,176,295 1,580,620

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 2,176,295 1,580,620

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 2,134,970 1,539,295

> Aktive tjera afat gjata materiale 41,325 41,325

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

20,842,404 17,218,970

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime



Shoqeria SHERLI SHPK Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 9,834,667 8,253,267

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 9,834,667 8,253,267

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,561,321 3,984,910

> Te pagushme ndaj punonjesve 83,472 80,224

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 26,226 27,342

> Detyrime tatimore per TAP-in 6,800

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 25,099 5,960

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 12,916 19,828

> Detyrime tatimore te tjera 2,570

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,125,633 4,125,633

> Dividente per tu paguar

> Kliente Parapagime 4,000,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 0 0

1 Huat  afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

9,834,667 8,253,267

III 11,007,737 8,965,703

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 60,857 60,857

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 8,804,846 6,928,999

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,042,034 1,875,847

20,842,404 17,218,970TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime



se



Shoqeria  SHERLI SHPK Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 26,495,606 25,457,667

2

3

4 22,223,269 20,895,273

5 1,303,539 1,351,386

1,117,000 1,158,000

186,539 193,386

6 300,000 305,000

7 399,871 821,733

8 24,226,679 23,373,392

9 2,268,927 2,084,275

10

11

12

121.0

122

123

124

13 0 0

14 2,268,927 2,084,275

15 226,893 208,428

16 2,042,034 1,875,847

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve    2013
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Shpenzime te zbritshme ( Gjoba)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )



SHOQERIA SHERLI SHPK

PASQYRA E FLUKSI MONETAR - MEODA DIREKTE 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraardhëse

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 31800000 34676950

MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve etj. 31570122 34370016

MM të ardhura nga veprimtaritë

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 207754 224835

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Të ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Dividendët e arkëtuar

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Të ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare

Dividendë të paguar

MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -82075 82099

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 104199 22100

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 22124 104199



Shoqeria  SHERLI SHPK Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 6,989,856 7,089,856

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,875,847 1,875,847

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 8,865,703 8,965,703

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,042,034 2,042,034

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 10,907,737 11,007,737

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013



                     IVENTARI I MAGAZINES

31.12.2013
SUBJEKTI   SHERLI SHPK

NIPT            K37506605K            

AKTIVITET   TREGETI MATERIAL NDERTIMI

ADRESA      PRRENJAS, LIBRAZHD,  ELBASAN

Nr ARTIKULLI NJESIA SASI KOSTO VLERA

1 Derrase pishe m3 6.5 25000 162500

2 Tjegull greke cope 340 50 17000

3 Cimento ton 84 7400 621600

4 Tulla cope 1202 35 42070

5 Profile hekuri kg 17250 90 1552500

6 Hekur ndertimi kg 15235 80 1218800

7 Plastike kg 322 140 45080

8 Pllakas m3 1 16000 16000

9 Karroca cope 22 1800 39600

10 Kole thase 382 280 106960

11 Rrjete teli kg 2450 100 245000

12 Stuko me Ngjyre kg 290 60 17400

13 Fino thase 680 280 190400

14 llac thase 5 180 900

15 Pllake zdrukthi m3 8.68 22000 190960

16 MDF m3 28.5 44000 1254000

17 Gozhde kg 580 85 49300

18 tel xingato kg 406 90 36540

19 llamarine kg 5815 100 581500

20 Pllaka m2 2235 650 1452750

21 Shirita plastike kg 160 130 20800

22 Llamarine e kodrinuar kg 2315 120 277800

23 Lende druri m3 12 18000 216000

24 Extra kole thase 423 350 148050

25 Zgara hekuri kg 10200 100 1020000

26 Parket laminat m2 358 1000 358000

27 Pllaka betoni m3 1 25000 25000

28 Panele parketi m2 28 800 22400

29 Betoniere cope 0 0 0

30 Kollona druri m3 4.73 25000 118250

31 Izolues catie m2 705 140 98700

32 Llamarine e zeze kg 6790 75 509250

33 Marmara kg 450 6 2700

34 Cimento e bardhe kg 1920 25 48000

35 Melamine m3 42.5 25000 1062500

36 MDF Filoksil m3 6 40000 240000

37 WC cope 35 3500 122500

38 Bide cope 32 3000 96000

39 Sifon cope 45 85 3825

40 Pasqyre banje cope 30 2000 60000

41 Pllaka dushi cope 34 5000 170000

42 Tubo celiku kg 4884 75 366300

43 Lesh guri m2 325 250 81250



44 Pllake gipsi m2 22 200 4400

45 Profile llamarine Kg 4705 92 432860

46 Tel me gjemba kg 102 100 10200

47 Lavaman+kollone cope 37 4000 148000

48 WC+Shkarkues+kapak cope 22 6000 132000

49 Boiler 80 l cope 23 7700 177100

50 Boiler 50 l cope 5 6000 30000

51 Mishelator lavamani cope 21 1400 29400

52 Mishelator Bide cope 18 1400 25200

53 Mishelator Vaske cope 26 1600 41600

54 Vaske cope 8 8000 64000

55 Kabine dushi cope 11 12000 132000

56 Llamarine e valezuar kg 4472 130 581360

57 Llamarine dekape kg 876 120 105120

58 Mobilje lavamani cope 13 16000 208000

59 Kaseta plast Wc cope 28 800 22400

60 Lavapjate 2+1 cope 11 4500 49500

61 Vinovil kg 32 90 2880

62 Boje polimer cope 8 2800 22400

63 Hollues boje 12 l cope 16 1000 16000

64 Shina sirtari pale 42 100 4200

65 Shuirit mobilje plastik kg 210 140 29400

66 Shina tavoline pale 120 150 18000

67 Zgara zinkuara cope 280 1300 364000

68 Tel bari kg 112 90 10080

69 vida metalike kg 135 160 21600

70 Vinovil 3 l cope 16 300 4800

71 llamarine e lyer kg 2325 125 290625

72 Lavaman porcelan cope 5 4000 20000

73 Lavapjate 1+1 cope 8 2000 16000

74 Kapak WC cope 35 500 17500

75 Kabine dushi + pjate cope 12 13000 156000

76 Aksesore banje cope 22 2000 44000

77 Mishelator lavapjate cope 14 2000 28000

78 vida te ndryshme cope 180 130 23400

79 Sifon lavapjate cope 45 300 13500

80 Profile dekape kg 1820 60 109200

81 Pishuar cope 9 2000 18000

82 Tubo xingato kg 252 135 34020

83 Rrota karroce cope 24 250 6000

84 Koperton komardare cope 26 300 7800

85 pompa silikoni cope 34 110 3740

86 Izolant cope 94 25 2350

87 Mentesha 10 cope 55 30 1650

88 Mentesha 12 cope 160 35 5600

89 Mentesha te vogla cope 302 10 3020

90 Zgjatues elektrik cope 62 100 6200

91 Peshore dyqani cope 8 2500 20000

92 Valixhe veglash plastike cope 12 350 4200

93 Natriban cope 115 30 3450



94 Tenie leter cope 126 25 3150

95 Vare cope 15 600 9000

96 Shkalle 3 cope 5 1300 6500

97 Shkalle 4 cope 7 1500 10500

98 Shkalle 6 cope 8 2000 16000

99 Shkalle 7 cope 4 2500 10000

100 Shkalle teke cope 11 1200 13200

101 Qafore qeni cope 52 50 2600

102 Cark miu cope 380 20 7600

103 Tutkall 4 kg cope 12 700 8400

104 Tutkall 10 kg cope 10 1600 16000

105 Sonda elektrike cope 16 40 640

106 Shkalle 8 cope 4 2800 11200

107 Tutkall 1 kg cope 28 200 5600

108 Ngjites mermeri 1000 cope 18 300 5400

109 Ngjites mermeri 500 cope 14 200 2800

110 Cekic cope 48 100 4800

111 Sqepar cope 42 100 4200

112 Pistolete silikoni cope 25 100 2500

113 Lopate cope 62 110 6820

114 Sfurk cope 43 110 4730

115 Kreher bari cope 28 100 2800

116 Kose cope 34 200 6800

117 Silikon cope 458 80 36640

118 Brava dere cope 55 295 16225

119 Doreza brave cope 50 90 4500

120 Dryn I vogel cope 75 50 3750

121 Furce cope 42 50 2100

122 Cengel cope 386 10 3860

123 Vida te vogla cope 11254 1 11254

124 Fashet 13x19 cope 208 6 1248

125 Fashet 20x30 cope 270 10 2700

126 Fashete 22x36 cope 305 12 3660

127 Fasheta plastike cope 248 50 12400

128 Punto cope 189 10 1890

129 Shkume cope 45 250 11250

130 Boje sprajt cope 154 100 15400

131 Berdaf cope 15 400 6000

132 Mallo cope 18 250 4500

133 Mistri cope 92 50 4600

134 Berdaf I vogel cope 41 50 2050

135 Atak MDF cope 34 250 8500

136 Tutkall 0.5 kg cope 48 150 7200

137 Tralice kg 1265 80 101200

138 Lagese lulesh cope 8 100 800

139 Gure mbushje sharre cope 6 450 2700

140 Rrjete ndertimi fasade ml 288 25 7200

141 Pompe uji cope 9 3500 31500

142 Zgjatues rubineti cope 25 200 5000

143 Llampa ekonomike cope 265 120 31800



144 Rrjete plastike ml 85 150 12750

145 Zhbllokues tubash cope 12 120 1440

146 Fshirese bojaku cope 9 40 360

147 Kacavide cope 76 30 2280

148 Troko cope 15 1400 21000

149 Shata cope 47 120 5640

150 Fashete muri cope 284 10 2840

151 Furca oborri cope 35 100 3500

152 Doreza mobilje cope 115 50 5750

153 Zorre niveli cope 5 145 725

154 Zinxhir qeni cope 25 30 750

155 Spatull muratori cope 65 50 3250

156 Tik tak cope 62 80 4960

157 Rafte plasik cope 45 30 1350

158 Prizhonjer Kg 42 120 5040

159 Elektrik dore cope 18 150 2700

160 Shkalle 5 cope 6 1700 10200

161 Fshirese xhami cope 18 100 1800

162 Parango cope 4 1400 5600

163 Litar najloni Kg 25 300 7500

164 Sharre krasitje cope 12 200 2400

165 Peshore dyqani cope 5 900 4500

166 Kuti automati cope 34 600 20400

167 Kazem cope 24 200 4800

168 Llastik bagazhi cope 45 100 4500

169 Spina cope 220 25 5500

170 Celesa fiso cope 42 80 3360

171 Rripa kriket cope 8 600 4800

172 Tulla xhami cope 45 150 6750

173 Leter zmeril cope 312 25 7800

174 Sita pompe cope 5 500 2500

175 Metro cope 72 50 3600

176 Upa plastike kg 8 200 1600

177 Shirit dere ml 257 20 5140

178 Ndricues cope 8 250 2000

179 Aspirator cope 2 4200 8400

180 Doreza pune cope 55 60 3300

181 Gure metal inox cope 112 50 5600

182 Gure preres cope 65 130 8450

183 Boje polimer 12+6 cope 5 4500 22500

184 Hollues boje 12 l kg 8 1900 15200

185 Artikuj metel per rafte kg 12 200 2400

186 Shkume 300 cope 32 145 4640

187 Jelek fosfor cope 10 38 380

188 Krahez dritare cope 20 75 1500

189 Vegla ustaj cope 240 53 12720

190 Komerdare rrote cope 10 132 1320

191 Thumb I verdhe kg 50 175 8750

192 Meter cope 10 50 500

193 Kepuce ustaj pale 5 1100 5500



194 Tubo Plastike kg 3755 128.3 481766.5

195 Pigment 0,375 l cope 30 283.33 8499.9

196 Pigment 0,75 l cope 18 400 7200

197 Picaso clasik 1 l cope 4 650 2600

198 Picaso clasik 3 l cope 3 1750 5250

199 Picaso profi 1 l cope 2 500 1000

200 Picaso profi 3 l cope 6 1600 9600

201 Alpen Clasik 1 l cope 4 780 3120

202 Alpen clasik 3 l cope 4 2100 8400

203 Alpen profi 1 l cope 2 475 950

204 Alpen profi 3 l cope 8 1250 10000

205 Hydro HD 3 l cope 5 458 2290

206 Primer aftoground 10 l cope 3 3667 11001

207 Primer aftoground 3 l cope 3 1333 3999

208 Stoko 15 kg kg 150 52.222 7833.3

209 Picaso clasik 10 l cope 6 5167 31002

210 Alpen clasik 10 l cope 4 5550 22200

211 Alpen profi 10 l cope 12 3700 44400

212 Alpen profi 9 l cope 4 3250 13000

213 Hydro HD 9 l cope 5 1083 5415

214 Picaso profi 9 l cope 4 2400 9600

215 S-13 1 kg cope 16 350 5600

216 S-13 5 kg cope 12 1283 15396

217 Anti rouille 1 kg cope 8 292 2336

218 Anti rouille 5 kg cope 6 1196 7176

219 Holz vorlack 180 0,75 l cope 8 483 3864

220 Holz vorlack 180 3 l cope 6 1758 10548

221 Metalgrund 0,375 l cope 8 258 2064

222 Metalgrund 0,75 l cope 6 362.5 2175

223 Metalgrund 3 l cope 6 1333 7998

224 Alpenlack 0,375 l cope 8 308 2464

225 Alpenlack 0,75 l cope 8 567 4536

226 Alpenlack 3 l cope 6 1975 11850

227 Holz und metal 0,375 cope 8 292 2336

228 Holz und metal 0,75 cope 8 525 4200

229 Holz und metal 3 l cope 8 1867 14936

230 Metalaftgrund 0,375 l cope 8 308 2464

231 Metalaftgrund 0,75 l cope 8 567 4536

232 Metalaftgrund 3 l cope 6 1975 11850

233 Leter zmeril top ml 100 69 6900

234 Bishta kose cope 15 403 6045

235 Gershere rrushi cope 20 210 4200

236 Gersher lule cope 15 215 3225

237 Rubinet cope 36 55 1980

238 Celes pinguin cope 12 185 2220

239 Bazament varje cope 3 1150 3450

240 trapan cope 5 1385 6925

241 Kavo mase cope 60 75 4500

242 Mushama m2 40 40 1600

243 Celes elektrik cope 80 38 3040



244 Priza cope 150 48 7200

245 Fikse zjarri cope 6 1100 6600

246 Shul mobilje cope 210 4.5 945

247 Proxhektor cope 10 208 2080

248 Ngjites kg 15 255 3825

249 aspirator banje cope 2 1400 2800

250 Kambalec frigoriferi cope 2 1210 2420

251 Tavoline hekuri cope 4 1950 7800

252 Tharse rroba cope 4 465 1860

253 Pompe sperkatese cope 8 855 6840

254 Rrota divani cope 101 39 3939

255 Kapak prizash cope 350 3 1050

256 Rroba pune cope 20 435 8700

257 pistolet boje cope 2 1030 2060

258 Aksesore mobilje cope 1000 4.6 4600

259 Bishta lopate cope 50 43 2150

260 gershere llamarine cope 6 245 1470

261 Flete plastike kg 550 175 96250

262 Llampa sinjali cope 10 152 1520

263 Sfungjer zmerilimi cope 6 305 1830

264 Shula cope 76 28 2128

265 Furc teli cope 48 35 1680

266 portollampa cope 50 8.6 430

267 Teknofiks thase 108 330 35640

268 Grafiato thase 216 700 151200

269 Spango me ngjyre kg 5 270 1350

270 cizme pale 80 250 20000

271 Disk diamant cope 2 725 1450

       TOTALI 18439709.7



SHERLI SHPK

   K37506605K

IVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI 31.12.2013

NR   LLOJI AUTOMJETIT KAPACITETI  TARGA   VLERA

1 Kamjon MAN    7 Ton  LB 2467 A 1500000

2 Kamjon Benz    8 Ton 895675

TOTALI 2395675



SHERLI SHPK

Gjendje Gjendje

01.01.13 31.12.13

1 Makineri e paisje 1,539,295 895,675 2,434,970

2 Paisje informatike 46,325 46,325

3 0

4 0

5 0

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 1,585,620 895,675 0 2,481,295

Gjendje Gjendje

01.01.13 31.12.13

1 Makineri e paisje 1,215,372 300,000 1,515,372

2 Paisje informatike 5,000 5,000

3 0

4 0

5 0

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 1,220,372 300,000 0 1,520,372

Amortizimi A.A.Materiale    2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



SHERLI SHPK

K37506605K

DETAJIMI I ZERIT SHPENZIME TE TJERA

Nr              EMERTIMI NR LLOG SHUMA

1 Karburant 604 230666

2 Shpenz postare e telekomunik 626 130417

3 Sherbime bankare 628 18150

4 Te ndryshme 618 20638

5

6

   TOTAL:I 399871



SHERLI SHPK

VLERE  FILLESTARE

Gjendje Gjendje

01.01.13 31.12.13

1 Makineri e paisje 1,839,295 895,675 2,734,970

2 Paisje informatike 46,325 46,325

3 0

4 0

5 0

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 1,885,620 895,675 0 2,781,295

Gjendje Gjendje

01.01.13 31.12.13

1 Makineri e paisje 1,215,372 300,000 1,515,372

2 Paisje informatike 5,000 5,000

3 0

4 0

5 0

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 1,220,372 300,000 0 1,520,372

Gjendje Gjendje

01.01.13 31.12.13

1 Makineri e paisje 1,539,295 895,675 300,000 2,134,970

2 Paisje informatike 41,325 41,325

3 0

4 0

5 0

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 1,580,620 895,675 300,000 2,176,295

VLERA KONTAB NETO A.A.MATERIALE 2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale    2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



SHOQERIA __SHERLI  SHPK

NIPT __K37506605K

2013 Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i Llogarise Kodi Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 70 11100 26496 25458

a) 701/702/703 11101

 b) 704 11102

 c) 705 11103 26496 25458

2 708 11104

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3 71 11201

112011

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800 26496 25458

Administratori

Luan Belba

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

Shtesat    (+)

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)



SHOQERIA _SHERLI SHPK

NIPT _K37506605K

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2013 Viti 2012

1 60 12100 22223 20895

 a) 601+602 12101

 b) 12102

 c) 605/1 12103 25338 23782

 d) 12104 -3115 -2887

 e) 605/2 12105

2 64 12200 1304 1351

a- 641 12201 1117 1158

 b- 644 12202 187 193

3 68 12300 300 305

4 61 12400 400 822

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407 252 322

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411 130 340

l) 627 12412 0 160

6271 124121 160

6272 124122

m) 628 12413 18

5 63 12500 0 0

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504

II) 12600 24227 23373

Informatë: Viti 2013 Viti 2012

1 14000 4 4

2 15000 0 0

a) 15001

150011

b) 15002

150021

Administratori
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 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

Shërbime nga të tretë 

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet



SHOQERIA__SHERLI SHPK

NIPTI___K37506605K

2013 Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 26495606

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 26495606

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V) 26,495,606

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 4

Administratori

Luan Belba



A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

               H   HARTUESI I BILANCIT                                            Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

                                                                                              Luan Belba 1
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